
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH OVOCE A 
ZELENINY 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi: 
 
 
ZELIK s.r.o. 
IČ: 28440731 
DIČ: CZ28440731 
 
se sídlem  Praha 5- Radotín, Vrážská 1497, PSČ 15300 
zaps. v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 141697 
zastoupená Ing. Janem Kyselou, jednatelem 
 
(dále také „dodavatel“) 
 
 
a 
Mateřská škola Libocká 
IČ: 70942897 
se sídlem: Libocká 66/148, Praha 6 Liboc, 160 00 
 
(dále také „zákazník“) 
 
 

I. Předmět smlouvy 
1.1 Účelem této smlouvy je zajištění mechanismu dodávání ovoce a zeleniny nabízeného 
dodavatelem (dále jen „zboží“).  
1.2 Dílčí smlouvy budou uzavřeny na základě objednávky zákazníka a jejího přijetí 
dodavatelem. Objednávky může učinit zákazník prostřednictvím emailu/elektronické pošty. 
Neodmítne-li dodavatel objednávku zákazníka nejpozději do 24 hodin od jejího obdržení, má 
se za to, že dodavatel objednávku přijímá. Dodavatel je oprávněn objednávku odmítnout 
zákazníka pouze tehdy, brání-li jejímu přijetí závažné okolnosti výjimečného, zásadního  
a dlouhodobého charakteru.  
1.3 Dodavatel se zavazuje dodat zboží následující pracovní den po uzavření dílčí kupní 
smlouvy (nebude-li v dílčí smlouvě sjednáno jinak). Doprava po Praze je zahrnuta v ceně 
zboží.  
 
 

II. Cena za předmět smlouvy 
 
2.1 Cena za předmět smlouvy bude stanovena ceníkem dodavatele, který je dodavatel 
oprávněn aktualizovat. Dodavatel je povinen zaslat zákazníkovi aktualizovaný ceník na 
následující týden, nejpozději v poslední předcházející pracovní den, do 12 hod dopoledne. 
2.2 Dodavatel se zavazuje vystavit k poslednímu dni měsíce, ve kterém bylo zboží 
zákazníkovi dodáno, fakturu (daňový doklad) za zboží za daný měsíc. Splatnost daňového 
dokladu bude činit 30 dnů ode dne jejího doručení zákazníkovi.  
2.3 Zákazník má právo vrátit dodavateli fakturu (daňový doklad),. Ve kterém budou chyby 
v psaní či počtech či jiné zjevné nesprávnosti. V takovém případě se počítá splatnost faktury 
(daňového dokladu) od doručení nové, opravené faktury (daňového dokladu) zákazníkovi. 



III. Další ujednání 
 
3.1 Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny činit veškeré právní úkony v souvislosti 
s touto smlouvou.  
3.2 Dodavatel se zavazuje dodávat zboží v obvyklé jakosti, a to na místo složení určené 
zákazníkem. Zákazník provede kontrolu zboží po předání zboží a případné vady 
(neodpovídající jakost či množství zboží) bude reklamovat neprodleně po jejich zjištění, 
nejpozději však do 24 hodin po dodání zboží. 
3.3 Dodavatel dodává zboží v plastových či jiných vhodných přepravkách, která zanechá  
u zákazníka a vyzvedne je při dalším dodání zboží. Zákazník se zavazuje předmětné 
přepravky zabezpečit před odcizením.  
 

IV. Ustanovení společná a závěrečná 
 
4.1 Tato smlouva může být měněna pouze na základě písemných dodatků, po vzájemné 
dohodě smluvních stran.  
4.2 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s výpovědní dobou v délce  
15 dnů, když výpovědní lhůta začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědí druhé 
smluvní straně. 
4.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Při řešení všech sporů vyplývajících 
z této smlouvy nebo vzniklých v souvislosti s ní, mají výhradní jurisdikci obecné soudy České 
republiky.  
4.4 Zákazník je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních závazků dodavatel. Za podstatné porušení smluvních závazků dodavatele se 
považuje zejména opakované (2  a vícekrát) prodlení dodavatele s plněním závazků podle této 
smlouvy, či kterékoliv dílčí smlouvy o více než 3 hodiny či opakované dodání zboží nižší než 
smluvené kvalitě. Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení zákazníka 
s platbou jakéhokoli peněžitého závazku dodavateli, trvajícího déle než 30 kalendářních dnů. 
4.5 Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom převzala každá ze 
smluvních stran. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni, lehkomyslně a nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  
 


